
Uchwała Nr L/439/2018
Rady Miejskiej Będzina

z dnia 25 kwietnia 2018 roku

w sprawie rozpatrzenia skargi złożonej przez (........................)* na działalność Prezydenta
Miasta Będzina

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie
gminnym  (tekst  jednolity  Dz.  U.  z  2017  r.  poz.  1875  ze  zm.)  w  związku  z  art.  229
pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego (tekst
jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1257 ze zm.)

Rada Miejska Będzina
uchwala:

§ 1

Uznaje się za bezzasadną skargę (............................)* z dnia 26.02.2018 r. na działalność
Prezydenta Miasta Będzina.

§ 2

Uzasadnienie faktyczne i prawne stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 3

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Będzina do poinformowania skarżącej
o sposobie załatwienia skargi.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

(...)* [(usunięcie danych ze względu na ochronę danych
        osobowych – ustawa z dnia 29 sierpnia 1997r.
        o ochronie danych osobowych (Dz. U z 2016 r
        poz. 922 j.t.)]



Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr L/439/2018
Rady Miejskiej Będzina
z dnia 25 kwietnia 2018 roku

Uzasadnienie

W myśl art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania
administracyjnego  (tekst  jednolity  Dz.  U.  z  2017 r.  poz.  1257  ze  zm.),  jeżeli  przepisy
szczególne nie określają innych organów właściwych do rozpatrzenia skarg rada gminy
jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta
(burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych.

 W dniu 09.03.2018 r. wpłynęła do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Będzinie
skarga na nienależyte wykonywanie zadań przez Prezydenta Miasta Będzina, w ktorej
skarżąca  wskazała  na  wydaną  decyzję  Prezydenta  Miasta  Będzina
Nr WOŚ.6131.1.28.2017 r. z dnia 05.09.2017 r. zezwalającą na usunięcie drzew z terenu
działki nr 101/2 k.m. 52 w Będzinie przy ul. Małobądzkiej. Postępowanie administracyjne
prowadzone było na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody.
Zgodnie z art. 83 ust. 1 pkt 1 usunięcie drzew może nastąpić po uzyskaniu zezwolenia
wydanego na wniosek posiadacza nieruchomości. Uprawnienia do wydawania zezwoleń
na usunięcie drzew posiada m.in. prezydent miasta.

W związku  z  tym,  że  Rzymsko  -  Katolicka  Parafia  p.w.  Św.  Tomasza  Apostoła
złożyła wniosek z dnia 31.05.2017 r. o wydanie zezwolenia na usunięcie drzew rosnących
na  cmentarzu  w  Będzinie  przy  ul.  Małobądzkiej,  przeprowadzono  postępowanie
administracyjne w celu wydania rozstrzygnięcia.
W toku postępowania przeprowadzono czynności wyjaśniające. W dniu 14 lipca 2017 r.
odbyły się oględziny drzew rosnących na nieruchomości przy ul. Małobądzkiej. 

Postępowanie  zakończono  wydaniem decyzji  Nr  WOŚ.6131.1.28.2017  r.  z  dnia
05.09.2017  r.  zezwalającej  na  usunięcie  drzew  z  terenu  działki  nr  101/2  k.m.  52
w Będzinie przy ul. Małobądzkiej w liczbie 24. 

Rada  nie  dopatrzyła  się  w  działaniu  Prezydenta  Miasta  Będzina  naruszeń
zarzucanych  przez  skarżącą.  Działania  prezydenta  podjęte  zostały  na  podstawie
i w granicach przysługujących mu kompetencji.

Z ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego
(tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1257 ze zm.) wynika możliwość wzruszania decyzji
w  trybach  zwykłych  jak  i  nadzwyczajnych.  Strona  ani  inne  podmioty  nie  skorzystały
z  powyższych  uprawnień.  W  świetle  powyższego  decyzja  wydana  przez  Prezydenta
Miasta Będzina stała się ostateczna.

Wobec  powyższego  po  wnikliwej  analizie  przedstawionej  sprawy  stwierdza  się,
że zarzuty  podnoszone  przez  stronę  skarżącą  nie  znajdują  uzasadnienia,  z  tych  też
względów  uznaje się skargę za bezzasadną.


